


COLORES
FIAT FASTBACK AUDACE & LIMITED

Especificaciones sujetas a cambio sin previo aviso. Fotografías de referencia. El modelo disponible en Colombia puede variar.

GRIS GRANITO

ROJO METALICO

PLATEADO ZYNITH



INTERIOR
FIAT FASTBACK AUDACE & LIMITED

Especificaciones sujetas a cambio sin previo aviso. Fotografías de referencia. El modelo disponible en Colombia puede variar.



2024 JEEP® WRANGLER RUBICON 2.0L TURBO
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS 

SUSPENSIÓN / EJES

Delantera

Trasera

Relación final eje

Eje rígido (Dana) con Tru-Lok, espirales, 5 brazos de control, 
amortiguadores a gas y barra estabilizadora.

Eje rígido (Dana 44 HD Full Float ) con Tru-Lok, espirales, 5 brazos de control, 
amortiguadores a gas y barra estabilizadora.

4.10:1.00

WRANGLER RUBICON 2.0L 

WRANGLER RUBICON 2.0L 

Tipo
Disposición
Desplazamiento
Relación de compresión
Potencia máxima
Torque máximo
Alimentación

I-4 de 16 válvulas con inyección directa, turbocompresor
Frontal longitudinal

1.995 c.c.
10.0:1

270 HP @ 5.250 RPM
295 lb-pie (400 Nm) @ 3.000 RPM

Inyección Directa

MOTOR

WRANGLER RUBICON 2.0L 

850RE Automática 8 velocidades

4.71:1.00
3.13:1.00
2.10:1.00
1.67:1.00
1.28:1.00
1.00:1.00
0.84:1.00
0.67:1.00
3.30:1.00

Tipo
Relaciones
1
2
3
4
5
6
7
8
Reversa

TRANSMISIÓN

Tipo

Delanteros
Traseros
Parqueo

Hidráulicos asistidos por vacío, ABS (Antibloqueo en las cuatro ruedas) 
+ EBD (Distribución Electrónica de Frenado)

Discos ventilados
Discos sólidos

Manual 
ABS + EBD + ESC + BAS + HSA + TC + ERM

FRENOS WRANGLER RUBICON 2.0L 

Especificaciones sujetas a cambio sin previo aviso. Fotografías de referencia. El modelo disponible en Colombia puede variar.

2WD High; 4WD High; Neutral; 4WD Low

CAJA DE TRANSFERENCIA

Tipo
Relaciones (baja)

Rock - Trac
 4.00:1.00

WRANGLER RUBICON 2.0L 



Tipo
Diámetro de giro
Rin
Llantas

10 m.
17x7.5 Mach Painted Black

255/75R17 Mud Terrain

Electro -hidráulica
DIR / LLANTAS WRANGLER RUBICON 2.0L 

Batería
Alternador

700 Amperios libre de mantenimiento
240 Amperios

SISTEMA ELÉCTRICO WRANGLER RUBICON 2.0L 

Luces LED (frontales y traseras)
Exploradoras LED frontales
Espejos laterales eléctricos y con desempañador
Techo duro
Techo desmontable (Freedom Top™)
Puertas desmontables
Parabrisas abatible

Sí
Sí
Sí
Sí
Sí
Sí
Sí

EXTERIOR WRANGLER RUBICON 2.0L 

Peso bruto
Capacidad de carga
Capacidad de arrastre (peso máximo remolque)
Capacidad tanque de combustible
Largo total
Distancia entre ejes
Ancho total
Alto total
Despeje al suelo
Angulo de entrada
Angulo de salida
Angulo ventral

PESOS Y DIMENSIONES

2.404 Kg.
385 Kg.

1.500 Kg.
17,5 gal.

4.237 mm.
2.460 mm.
1.877 mm.
1.831 mm.
274 mm.

44°
37°

27,8°

Airbag conductor
Airbag acompañante
Airbags laterales
Airbags cortina
Barras en las puertas contra impactos laterales
Cinturones de seguridad
Sistema LATCH (anclaje asientos de niños)
ABS (Sistema de Frenos Antibloqueo)
EBD (Distribución Electrónica de Frenado)
ESC (Control Electrónico de Estabilidad)
BAS (Asistente de frenado)
HSA (Asistente de Arranque en Pendientes)
HDC (Asistente de Descenso en Pendientes)
TC (Control de Tracción)
ERM (Mitigación Electrónica de Vuelco)
TSC (Control de balanceo del trailer)
Sistema TPMS (Monitoreo Presión de Llantas)
Luces Automáticas
Luces de circulación diurna
Asistente estacionamiento trasero Park Sense ®
Parkview® (cámara trasera)
Off Road Camera (Cámara Todoterreno)
Espejo interior día/noche automático

Sí
Sí
Sí
Sí
Sí
5
Sí
Sí
Sí
Sí
Sí
Sí
Sí
Sí
Sí
Sí
Sí
Sí
Sí
Sí
Sí
Sí
Sí

SEGURIDAD ACTIVA/PASIVA

WRANGLER RUBICON 2.0L 

WRANGLER RUBICON 2.0L 

Especificaciones sujetas a cambio sin previo aviso. Fotografías de referencia. El modelo disponible en Colombia puede variar.



Aire acondicionado de dos zonas y control automático
Uconnect 5 con pantalla de 12.3"
Apple CarPlay / Google Android Auto
Sonido premium ALPINE
Panel de instrumentos digital de 7"
Sistema de encendido sin llave Keyless Entry
Volante forrado en cuero con calefacción
Volante regulable en altura y profundidad
Asiento delanteros con calefacción
Asiento conductor ajustable en altura
Asiento pasajero delantero 
Asiento trasero (2da fila) abatible
Tapicería de los asientos
Protectores inferiores caja de transferencia 
y tanque de combustible
Salida Auxiliar de 12 voltios
Salida Auxiliar de 230 Voltios
Barra estabilizadora desconectable eléctricamente
Switches auxiliares en consola frontal

Sí
Sí
Sí
Sí
Sí
Sí
Sí
Sí
Sí

Sí: Ajuste Eléctrico
Ajuste Manual

Sí
En cuero

Sí
Sí
Sí
Sí

INTERIOR

Alerta de colisión frontal
Detector de punto ciego y tráfico cruzado
Control de crucero adaptativo con Stop&Go

Sí
Sí
Sí

SISTEMAS DE AYUDA A LA CONDUCCIÓN (ADAS) WRANGLER RUBICON 2.0L 

WRANGLER RUBICON 2.0L 

Sí

jeepcolombia @manadajeepWWW.JEEP.COM.CO SOY PARTE DE LA MANADA JEEP

Especificaciones sujetas a cambio sin previo aviso. Fotografías de referencia. El modelo disponible en Colombia puede variar. 

���

�

�������


