

COLORES

GRIS GRANITO





ROJO METALICO

PLATEADO ZYNITH







INTERIOR



WRANGLER

Jeep

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

2024 JEEP® WRANGLER RUBICON 2.0L TURBO

MOTOR	WRANGLER RUBICON 2.0L
Tipo	I-4 de 16 válvulas con inyección directa, turbocompresor
Disposición	Frontal longitudinal
Desplazamiento	1.995 c.c.
Relación de compresión	10.0:1
Potencia máxima	270 HP @ 5.250 RPM
Torque máximo	295 lb-pie (400 Nm) @ 3.000 RPM
Alimentación	Inyección Directa
TRANSMISIÓN	WRANGI FR RIIRICON 2 OI

TRANSMISIÓN	WRANGLER RUBICON 2.0L
Tipo	850RE Automática 8 velocidades
Relaciones	
1	4.71:1.00
2	3.13:1.00
3	2.10:1.00
4	1.67:1.00
5	1.28:1.00
6	1.00:1.00
7	0.84:1.00
8	0.67:1.00
Reversa	3.30:1.00

CAJA DE TRANSFERENCIA	WRANGLER RUBICON 2.0L	
Tipo	Rock - Trac	
Relaciones (baja)	4.00:1.00	
	2WD High; 4WD High; Neutral; 4WD Low	

FRENOS	WRANGLER RUBICON 2.0L
Tipo	Hidráulicos asistidos por vacío, ABS (Antibloqueo en las cuatro ruedas) + EBD (Distribución Electrónica de Frenado)
Delanteros	Discos ventilados

Traseros

Parqueo

Manual

ABS + EBD + ESC + BAS + HSA + TC + ERM

SUSPENSIÓN / EJES	WRANGLER RUBICON 2.0L
Delantera	Eje rígido (Dana) con Tru-Lok, espirales, 5 brazos de control, amortiguadores a gas y barra estabilizadora.

Eje rígido (Dana 44 HD Full Float) con Tru-Lok, espirales, 5 brazos de control, amortiguadores a gas y barra estabilizadora.

Relación final eje 4.10:1.00



Trasera



DIR / LLANTAS	WRANGLER RUBICON 2.0L
Tipo	Electro -hidráulica
Diámetro de giro	10 m.
Rin	17x7.5 Mach Painted Black
Llantas	255/75R17 Mud Terrain
CICTEMA EL ÉCTRICO	WDANCLED DUDICON 2 OL

SISTEMA LELCTRICO	WRANGER RODICON 2.0E	
Batería	700 Amperios libre de mantenimiento	
Alternador	240 Amperios	

EXTERIOR	WRANGLER RUBICON 2.0L
Luces LED (frontales y traseras)	Sí
Exploradoras LED frontales	Sí
Espejos laterales eléctricos y con desempañador	Sí
Techo duro	Sí
Techo desmontable (Freedom Top™)	Sí
Puertas desmontables	Sí
Parabrisas abatible	Sí

PESOS Y DIMENSIONES	WRANGLER RUBICON 2.0L
Peso bruto	2.404 Kg.
Capacidad de carga	385 Kg.
Capacidad de arrastre (peso máximo remolque)	1.500 Kg.
Capacidad tanque de combustible	17,5 gal.
Largo total	4.237 mm.
Distancia entre ejes	2.460 mm.
Ancho total	1.877 mm.
Alto total	1.831 mm.
Despeje al suelo	274 mm.
Angulo de entrada	44°
Angulo de salida	37°
Angulo ventral	27,8°

SEGURIDAD ACTIVA/PASIVA	WRANGLER RUBICON 2.0L
Airbag conductor	Sí
Airbag acompañante	Sí
Airbags laterales	Sí
Airbags cortina	Sí
Barras en las puertas contra impactos laterales	Sí
Cinturones de seguridad	5
Sistema LATCH (anclaje asientos de niños)	Sí
ABS (Sistema de Frenos Antibloqueo)	Sí
EBD (Distribución Electrónica de Frenado)	Sí
ESC (Control Electrónico de Estabilidad)	Sí
BAS (Asistente de frenado)	Sí
HSA (Asistente de Arranque en Pendientes)	Sí
HDC (Asistente de Descenso en Pendientes)	Sí
TC (Control de Tracción)	Sí
ERM (Mitigación Electrónica de Vuelco)	Sí
TSC (Control de balanceo del trailer)	Sí
Sistema TPMS (Monitoreo Presión de Llantas)	Sí
Luces Automáticas	Sí
Luces de circulación diurna	Sí
Asistente estacionamiento trasero Park Sense ®	Sí
Parkview® (cámara trasera)	Sí
Off Road Camera (Cámara Todoterreno)	Sí
Espejo interior día/noche automático	Sí





SISTEMAS DE AYUDA A LA CONDUCCIÓN (ADAS)	WRANGLER RUBICON 2.0L
Alerta de colisión frontal	Sí
Detector de punto ciego y tráfico cruzado	Sí
Control de crucero adaptativo con Stop&Go	Sí

INTERIOR	WRANGLER RUBICON 2.0L
Aire acondicionado de dos zonas y control automático	Sí
Uconnect 5 con pantalla de 12.3"	Sí
Apple CarPlay / Google Android Auto	Sí
Sonido premium ALPINE	Sí
Panel de instrumentos digital de 7"	Sí
Sistema de encendido sin llave Keyless Entry	Sí
Volante forrado en cuero con calefacción	Sí
Volante regulable en altura y profundidad	Sí
Asiento delanteros con calefacción	Sí
Asiento conductor ajustable en altura	Sí: Ajuste Eléctrico
Asiento pasajero delantero	Ajuste Manual
Asiento trasero (2da fila) abatible	Sí
Tapicería de los asientos	En cuero
Protectores inferiores caja de transferencia	C.
y tanque de combustible	Sí
Salida Auxiliar de 12 voltios	Sí
Salida Auxiliar de 230 Voltios	Sí
Barra estabilizadora desconectable eléctricamente	Sí
Switches auxiliares en consola frontal	Sí



CONTROL ELECTRÓNICO SISTEMA ANTIBLOQUEO DE FRENOS DE ESTABILIDAD



ALERTA DE COLISIÓN

FRONTAL

FRENADO AUTÓNOMO

DE EMERGENCIA



SISTEMA DE

SUJECIÓN INFANTIL



WWW.JEEP.COM.CO □ jeepcolombia ☑◎※ @manadajeep 🖪 SOY PARTE DE LA MANADA JEEP



